
07             (19) 
(месяц)      (номер) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

муниципальных правовых актов 

Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

05.07.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области



 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала 
(территориях нескольких смежных кадастровых кварталов): 
субъект Российской Федерации Воронежская область  , 
муниципальное образование  Новоусманский муниципальный район, Шуберское сельское поселение , 
населенный пункт п. Шуберское , 

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 
36:16:5101001, 36:16:5101002, 36:16:5101003, 36:16:5101004, 36:16:5101005, 36:16:5101006, 36:16:5101007, 
36:16:5101008, 36:16:5300001__________________________ 

 (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой  
 выполняются комплексные кадастровые работы)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом 
от « 19 » 02  2024 г. № 00209-ЭА/ККР выполняются комплексные работы. 

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым 
можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: 

 ул. Подлесная, 20, пос. Шуберское, Новоусманский район, 396320  

 (Адрес работы согласительной комиссии)  
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
 

 
Министерство имущественных и земельных отношений 

Воронежской области  
 

https://mizovo.ru ; 
 (Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)  (Адрес сайта)  

 
Министерство имущественных и земельных отношений 

Воронежской области  https://mizovo.ru ; 

 (Наименование исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации, на территории 

которого проводятся комплексные кадастровые работы) 

 (Адрес сайта)  

 Управление Росреестра по Воронежской области   https://rosreestr.gov.ru . 

 (Наименование органа кадастрового учета)  (Адрес сайта) 
 

 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в 
отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких 
смежных кадастровых кварталов): 
 

 
36:16:5101001, 36:16:5101002, 36:16:5101003, 36:16:5101004, 36:16:5101005, 36:16:5101006,  
36:16:5101007, 36:16:5101008, 36:16:5300001  

состоится по адресу: ул. Подлесная, 20, пос. Шуберское, Новоусманский район, 396320  

 « 01 » августа  2024 г. в 13 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в 
проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период 
с « 05 » июля  2024 г. по « 31 » июля   2024 г. *и 

с « 01 » августа  2024 г. по « 04 » сентября  2024 г.** 
Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а 
также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование 
причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение 
образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии 
документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие права на такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого 
земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
* период для предоставления возражений в согласительную комиссию – со дня опубликования извещения о проведении заседания 

согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков до дня проведения такого заседания  
** период для предоставления возражений в согласительную комиссию – в течение 35 календарных дней со дня проведения первого 

заседания согласительной комиссии 

 



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
05.07.2024  г. № 65 

п. Шуберское 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шуберского сельского 
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 07.03.2024 

№ 21 «О согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных 
участков при выполнении комплексных кадастровых работ в кадастровых кварталах 

36:16:5101001, 36:16:5101002, 36:16:5101003, 36:16:5101004, 36:16:5101005, 
36:16:5101006, 36:16:5101007, 36:16:5101008, 36:16:5101009 36:16:5300001, 

расположенных на территории муниципального образования Шуберское сельского 
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» 

 
В связи с кадровыми изменениями в министерстве имущественных и земельных отношений Воронежской области 

администрация Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

постановляет:  

1. Внести в постановление администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области от 07.03.2024 № 21 «О согласительной комиссии по согласованию местоположения границ 

земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ в кадастровых кварталах 36:16:5101001, 
36:16:5101002, 36:16:5101003, 36:16:5101004, 36:16:5101005, 36:16:5101006, 36:16:5101007, 36:16:5101008, 36:16:5101009 

36:16:5300001, расположенных на территории муниципального образования Шуберское сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области», следующие изменения: 
1.1. Исключить из состава согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков 

при выполнении комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования Шуберское сельского 
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (далее - Комиссия) следующих членов Комиссии: 

- Солодовникова Ольга Юрьевна - начальник отдела по работе с земельными участками областного уровня 
собственности министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области; 

- Тимченко Татьяна Владимировна - заместитель начальника отдела по работе с земельными участками областного 
уровня собственности министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области. 

1.2. Включить в состав Комиссии Халяпину Кристину Борисовну – советника отдела по работе земельными 
участками областного уровня собственности министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области, 

члена Комиссии. 
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Шуберского сельского поселения                                                                    С.Ю. Иванов 

 

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич 
Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,                          

т. 8(47341) 6-99-05 

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,                           

т. 8(47341) 6-99-05 

Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20,                      

т. 8(47341) 6-99-05 

Подписано к печати: 05.07.2024 г. 15.00 часов 

Тираж 100 экз. 

Распространяется бесплатно 


